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	Быховский районный
Совет депутатов

НИЖНЕТОЩИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ



	РАШЭННЕ
	
	РЕШЕНИЕ


20 мая  2013 г. № 17-1      
​​​​​​​​​​​            в. Нiжняя Тощыца                                             ​​​​​​​​​​​ д. Нижняя Тощица
О внесении изменений и дополнений

в решение Нижнетощицкого сельского

Совета депутатов от 27 декабря 2012 г.

№ 14-2

         На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Нижнетощицкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнетощицкого сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012 г. № 14-2 «О бюджете сельсовета на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

  1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить  бюджет  сельсовета на 2013 год по расходам в сумме 473 187,6 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 463 043,0 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 10 044,6 тысячи рублей.»;

         1.2. в пункте 2:
         в абзаце втором цифры «417 643,0» заменить цифрами «463 043,0»;

         в абзаце третьем цифры «427 687,1» заменить цифрами «473 087,6»;

         в абзаце четвертом цифры «427 687,1»заменить цифрами «473 087,6»;

          1.3 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

  «5¹. Согласно ст. 33 Кодекса Республики Беларусь о земле от 23.07.2008 № 425-3 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., №2/1522) передать в районный бюджет земельный налог  в виде межбюджетных трансфертов из нижестоящего бюджета в вышестоящий в сумме 0,5 тысяч рублей для использования по целевому назначению.»;

1.4. в приложении 1:

после позиции

	«Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	892,0»


дополнить позициями следующего содержания:

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	45 400,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	45 400,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	45 400,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	45 400,0

	Доходы, поступающие в возмещение расходов по коммунальным услугам, связи, другим услугам, содержанию, эксплуатации, капитальному и текущему ремонту зданий, сооружений и помещений, сдаваемых в аренду или передаваемых в безвозмездное пользование
	3
	2
	3
	46
	08
	45 400,0»;


позицию

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	417 643,0


       заменить  позицией

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	463 043,0


         1.5. приложение 1¹ к этому решению изложить в следующей редакции:
	
	«Приложение 1¹                                        к решению

Нижнетощицкого сельского Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого сельского

Совета депутатов

20.05.2013 № 17-1



              Направление профицита  бюджета  сельсовета в 2013 году

 тысяч рублей

	Наименование
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	+10 044,6

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	+10 044,6

	Изменение остатков средств бюджета
	+10 044,6

	Остатки на начало отчетного периода
	

	Остатки на конец отчетного периода
	-10 044,6»;


  1.6. приложение 2 к этому решению изложить в следующей редакции:

	
	«Приложение 2                                        к решению

Нижнетощицкого сельского Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого 

сельского

Совета депутатов

20.05.2013 № 17-1



	Расходы  бюджета на 2013 год по функциональной  классификации расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов 

тысяч рублей


	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	388 956,5

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	387 832,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	387 832,0

	Резервные фонды
	46
	01
	09
	00
	1 124,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	46
	01
	09
	04
	1 124,0

	Межбюджетные трансферты
	46
	01
	11
	00
	0,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	46
	01
	11
	01
	0,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	84 131,1

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	84 131,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	473 087,6»


1.7. приложение 3 к этому решению изложить в следующей редакции:

	
	«Приложение 3                                        к решению

Нижнетощицкого сельского Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого

сельского

Совета депутатов

20.05.2013 № 17-1




Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год

                                                                                                     тысяч рублей 

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Нижнетощицкий сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	473 087,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	388 956,5

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	387 832,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	387 832,0

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	1 124,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	1 124,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	0,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	0,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	84 131,1

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	84 131,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	473 087,6»


2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Нижнетощицкого
сельского Совета депутатов                                                              Д.В.Вихрова
